
Access
Accesorios de baño para personas  
con movilidad reducida



Access

Tanto para uso privado como público y profesional, 

la colección de accesorios  está diseñada 

para garantizar la máxima seguridad en el baño 

a personas con movilidad reducida. 

Fruto de un riguroso desarrollo y proceso de 

fabricación, todos los productos están homologados 

según las normativas UNI/UNE 12182 y DIN 18040 

de la UE y son idóneos para su utilización en hogares, 

lugares de uso público como hoteles y restaurantes, 

así como espacios profesionales como hospitales, 

centros de salud y residencias de la tercera edad. 

Access

Accesorios de baño para personas 
con movilidad reducida 



ACCESS | 01

Principales beneficios

Fácil 
mantenimiento

Seguridad 
garantizada

Confort 
en el uso diario

Protección 
antibacteriana

PIEZAS SIN J UNTAS

MATERIALES DE ALTA CALIDAD

DISEÑO ERGONÓMICO

MÁXIMA HIGIENE

Las asas de baño  se producen 

en una sola pieza, sin ningún tipo de 

conexión o junta. De este modo, se evita 

la corrosión y la formación de ángulos 

y rincones donde se pueda acumular la 

suciedad, consiguiendo que el producto 

se conserve en perfecto estado con el 

paso del tiempo.

El anclaje a pared se acopla a la barra 

mediante tornillería. De esta manera,

se evita la oxidación por soldadura y 

se garantiza una mayor durabilidad del

producto. Además, la cubierta del anclaje

está fabricada en ABS, que actúa como

aislante eléctrico a la vez que aporta

protección antibacteriana.

La distancia entre el interior de la barra 

y el muro (50 mm), y e diá etro de la l m

barra (ø 32 mm), están optimizados para 

garantizar la máxima seguridad así como 

una sujeción óptima y fiable.

Tratamiento opcional con acabado 

antibacteriano que aporta un extra  

de seguridad en espacios profesionales 

como hospitales, clínicas o centros 

de la tercera edad.

Access

ø 32 mm

50 mm

Versión Access Pro



02 | ACCESS

ACCESS PRO

Acabado antibacteriano

La gama  ofrece un acabado en vinilo 

aislante eléctrico, antideslizante y suave al tacto que, 

de manera opcional, puede incorporar un tratamiento 

antibacteriano. La solución ideal para aportar un plus 

de seguridad en baños de espacios profesionales 

como hospitales, clínicas o geriátricos.

Access Pro

Profesional Aislamiento eléctrico

- Hospitales Duradero

- Clínicas Reciclable

- Geriátricos Cálido y suave al tacto 

Antideslizante

Usos recomendados Características

Uso profesional

VINILO BLANCO

ANTIBACTERIANO

VINILO BLANCO
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Grifería de lavabo Victoria Pro · Grifería de ducha T-500 · Ducha de mano Plenum Round · Rociador Raindream · Sistema de desagüe In-Drain · Lavabo, espejo, inodoro y accessorios Access
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ACCESS COMFORT

Acabados duraderos y resistentes

La gama , especialmente diseñada 

para espacios privados y públicos, cuenta con tres 

acabados altamente duraderos y resistentes a la 

corrosión: acero inoxidable pulido, acero inoxidable 

satinado y acero blanco de alto rendimiento.

 Access Comfort

Público y privado: Duradero

- Hospitales Resistente a la corrosión

- Clínicas Higiénico

- Geriátricos Aislante eléctrico (versión Acero)

Usos recomendados Características

Uso privado y público

ACERO INOXIDABLE

PULIDO

ACERO INOXIDABLE

 SATINADO

ACERO BLANCO
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Inodoro In-Wash® · Grifería termostática T-2000 · Ducha de mano Plenum Round · Plato de ducha Terran · Mampara Ura DF · Accesorios Access



ASAS 

RECTAS

ASAS 

ANGULARES

1350

ASAS 

ANGULARES

9�0

BARRAS

DUCHA

ASAS

ABATIBLES

ASAS

ABATIBLES CON

PORTARROLLO

Pro Comfort

Pro Comfort

Pro Comfort

Pro

Pro Comfort

Comfort
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MAPA VISUAL DE LA COLECCIÓN



ASAS DE PIE

PORTARROLLO 

PARA ASAS

ESPEJ OS

TABURETES

ASIENTOS 

ABATIBLES

PRODUCTOS

MOVILIDAD 

REDUCIDA

Comfort

Pro

Pro Comfort

Pro Comfort

Pro Comfort

Comfort
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ASAS RECTAS

BARRAS DE DUCHA ASAS 9�0 ASAS 1350

Asideros de apoyo 

completamente rectos 

para colocarse tanto 

de forma horizontal 

como vertical.

Diseñadas específicamente para Concebidas para servir de Barras angulares diseñadas 

la zona más en contacto con el soporte horizontal y vertical para facilitar la incorporación 

agua, sirven de punto de apoyo al mismo tiempo, sus tres de personas con problemas 

y permiten regular la altura de la puntos de apoyo garantizan  de movilidad.

ducha de mano su estabilidad.

08 | ACCESS · ASAS Y BARRAS DE DUCHA

Asas y barras de ducha
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Mampara Ura DF · Plato de ducha Terran · Grifería T-2000 · Ducha de mano Plenum Round · Accesorios Access
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Asas abatibles

Portarrollo Victoria · Inodoro y asas abatibles Access



ASA ABATIBLE

PORTARROLLO INTEGRADO

PORTARROLLO 
OPCIONAL

OPCIONES DE FIJACIÓN

El asa se despliega 9�0 para facilitar 

el asiento y la incorporación en el 

inodoro, pudiéndose recoger hacia 

la pared cuando no está en uso.

Incorporación de un práctico 

portarrollo para el papel higiénico 

que lo hace más accesible.

Posibilidad de eliminar el portarrollo 

integrado en configuraciones de baño 

que ya lo contemplan por separado.

El asa abatible puede fijarse a la pared 

o al suelo para integrarse en todo tipo 

de configuraciones de baño.
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Versión Access Comfort

Versión Access Pro



SOLUCIONES ERGONÓMICAS

CRISTAL CERTIFICADO

Espejo dotado de asa para inclinarlo 

unos grados y permitir su utilización 

desde una silla de ruedas.

Cristal de seguridad que garantiza 

su resistencia ante los impactos, así 

como su fragmentación segura en 

caso de rotura.

12 | ACCESS · ESPEJOS BASCULANTES

Espej os basculantes
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Grifería M3-E · Columna Even-T Round · Sistemas de desagüe In-Drain · Lavabo, espejo, asiento abatible y accesorios Access
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Plato de ducha Terran · Asiento abatible Access

Lavabo Inspira · Encimera Savana · Grifería Lanta · Taburete Access

Asientos y taburetes



ASIENTO ABATIBLE ASIENTO ABATIBLE

VINILO ACERO INOX IDABLE

OPCIÓN PATAS ASIENTO ABATIBLE TABURETE

Asiento de ducha plegable Asiento de ducha plegable con 

con acabado en vinilo, equipado acabado en acero inoxidable, 

con asas inferiores para facilitar equipado con asas inferiores 

la incorporación. para facilitar la incorporación.

Posibilidad de incorporar patas Opción compacta y abatible Asiento individual y portátil 

al asiento en vinilo para casos fabricada en vinilo, que permite fabricado en vinilo.

en los que se requiere un extra aumentar el espacio en la zona 

de estabilidad y fijación. de ducha cuando no está en uso.
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ASIENTO ELEVADO

RESPALDO ACOLCHONADO

REPOSAPIÉS 

Accesorio que permite sumar centímetros 

de altura al inodoro para favorecer la labor 

de los cuidadores.

Contribuye a crear un punto de 

apoyo seguro y confortable para 

facilitar el cuidado de las personas 

con problemas de movilidad.

Sistema de descanso para las piernas que 

ayuda a equilibrar la postura en situaciones 

de falta de movilidad.

Compatible con los inodoros , 

,  y .

Victoria

Debba Meridian The Gap

Especial movilidad reducida

Compatible con: 

 A342236000  

 A342237000  

 

A344397000

 A344398000

 A342395000

 A342394000

Access

Victoria

 

Compatible con: Access

A342236000  

 A342237000  
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Asiento elevado e inodoro Access Asiento elevado, reposapiés e inodoro Access

Grifería Victoria Pro · accesorios Public · lavabo Access



ASAS RECTAS

Access Pro Access Pro

Access Comfort Access Comfort

Access Comfort

Vinilo blanco antibacteriano. Vinilo blanco.

900 mm 900 mm

700 mm 700 mm

600 mm 600 mm

400 mm 400 mm

300 mm 300 mm

Acero inoxidable pulido. Acero inoxidable satinado.

900 mm 900 mm

700 mm 700 mm

600 mm 600 mm

400 mm 400 mm

300 mm 300 mm

Acero blanco.

900 mm

700 mm

600 mm

400 mm

300 mm

A816980009 A816955009 

A816979009 A816954009 

A816978009 A816953009 

A816977009 A816952009 

A816976009 A816951009 

A816930001 A816930002 

A816929001 A816929002 

A816928001 A816928002 

A816927001 A816927002 

A816926001 A816926002 

A816904009 

A816903009 

A816902009 

A816901009 

A816900009 

ø80

B

A

øC

øC
ø80

B

A

øC

ø80

B

A
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iva iva

iva iva

iva

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO

A B C

A B C

A B C

980 900 32/33

780 700 32/33

680 600 32/33

480 400 32/33

380 300 32/33

980 900 32/33

780 700 32/33

680 600 32/33

480 400 32/33

380 300 32/33

980 900 32/33

780 700 32/33

680 600 32/33

480 400 32/33

380 300 32/33



ASAS ANGULARES - 135°

Access Pro Access Pro

Access Comfort Access Comfort

Access Comfort Access Comfort

 

Vinilo blanco antibacteriano. Vinilo blanco.

Acero inoxidable pulido. Acero inoxidable satinado.

Acero blanco. Asa angular bidereccional de 135°
con jabonera.
Acero inoxidable pulido.

A816982009 A816957009

A816931001 A816931002

A816905009

A816936001 

480

400

ø80

ø33
248 168

480

400

ø80

ø32
248 168

480

400

ø80

ø33
248 168
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iva iva

iva iva

iva

iva

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO

REDUCIDO

ø82

456

189 271

140

538



ASAS ANGULARES - 90°

Access Pro Access Pro

Access Comfort

Vinilo blanco antibacteriano. Vinilo blanco.

Izquierda Izquierda

Derecha Derecha

Acero blanco.

Izquierda

Derecha

A816983009 A816958009 

A816984009 A816959009 

A816906009 

A816907009 

ø80

ø33
740

650

160

350

430

ø80

ø32
740

650

134

350

430
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iva iva

iva

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO



ASAS 

ASAS DE PIE Y PORTARROLLO 

DE DUCHA

PARA ASAS

Access Pro Access Pro

Access Comfort Access Pro

.

Vinilo blanco antibacteriano. Vinilo blanco.

900 mm 900 mm

Acero blanco. Vinilo blanco antibacteriano

600 mm

A816981009  A816956009 

A816910009 A816911009 

692

215

600

841

155

175

ø80

ø80

980
900

ø33

ACCESS · ASAS DE DUCHA, ASAS DE PIE Y PORTARROLLO PARA ASAS - 135  | � 21

iva iva

iva

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO



ASAS ABATIBLES

Access Pro Access Pro

Access Comfort Access Comfort

Access Comfort

Vinilo blanco antibacteriano. Vinilo blanco.

800 mm 800 mm

600 mm 600 mm

Acero inoxidable pulido. Acero inoxidable satinado.

800 mm 800 mm

600 mm 600 mm

Acero blanco.

800 mm

600 mm

A816986009 A816961009 

A816985009 A816960009 

A816933001 A816933002 

A816932001 A816932002 

A816909009 

A816908009 

98,5

220 176

215

800

98,5

220 176

215

800

98,5

220 176

215

800
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iva iva

iva iva

iva

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO



ASAS 

ESPEJ OS BASCULANTES

ABATIBLES CON PORTARROLLO

Access Comfort Access Comfort

Access Comfort Access Pro

Access Comfort Access Comfort

Acero inoxidable pulido. Acero inoxidable satinado.

800 mm 800 mm

600 mm 600 mm

Acero blanco. 600 × 450 mm

800 mm

600 mm

Acero blanco. Acero inoxidable.

600 × 500 mm 600 × 800 mm

A816934001 A816934002 

A816935001 A816935002 

A816965009 

A816916009 

A816935009 

A816915009 A812288000 

450 73 138,5
5 13º

600

100

500 60
12º

600

ACCESS · ABATIBLES CON PORTARROLLO Y ESPEJOS BASCULANTES | 23

iva iva

iva

REDUCIDO REDUCIDO

REDUCIDO

98,5

220 172

B
A

98,5

220 172

B
A

A B

A B

800 215

600 215

800 215

600 215

100

600 60 12º

800



ASIENTOS DE DUCHA

400 420

80

345

381

392,5
430
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401 401

130,5 130,5

380 380

268,5 268,5

334 334

Access Pro Access Pro

Access Pro Access Pro

Access Comfort Access Comfort

Vinilo blanco antibacteriano. Vinilo blanco.

Vinilo blanco antibacteriano. Vinilo blanco.

Acero blanco. Acero blanco.

A816988009 A816963009

A816987009 A816962009

A816914009 A816912009

iva
iva

iva
iva

iva iva

REDUCIDO
REDUCIDO

REDUCIDO
REDUCIDO

REDUCIDO REDUCIDO

420

310 365

310

475
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Access Comfort Access Comfort

Access Comfort Access Comfort

Access Comfort

Acero blanco. Acero inoxidable pulido.

380 × 510 mm

Asiento elevado. Respaldo.

Reposapiés.

A816913009 A816322000 

A801B60001 A816918009

A816919009

iva ivaREDUCIDO REDUCIDO

400

345

420

80

514 500

500

470 470

max 195

min 135

500

PRODUCTOS MOVILIDAD REDUCIDA

456

440

18
220 220 368

140

ø60 292

42º

17º 2 º
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PRODUCTOS RECOMENDADOS

Soporte lavabo regulable Access InodoroLavabo con juego de fijación

640 × 550 mm �7� mm de longitudPara lavabo mural

Conjunto desagüe Taza salida horizontal con juego de fijación.

con sifón empotrado y rebosadero  Altura �8� mm (sin asiento)
Conjunto desagüe con sifón flexible

Taza salida vertical con juego de fijación.

 Altura �3� mm (sin asiento)

Tanque de alimentación lateral 

con tapa y mecanismo de doble pulsador �/3 L

Tanque de alimentación inferior 

con tapa y mecanismo de doble pulsador �/3 L

Asiento y tapa 

de caída amortiguada

Asiento con aro abierto y tapa

con bisagras de acero inoxidable

Asiento con aro cerrado y tapa 

con bisagras de acero inoxidable

Aro con bisagras 

de acero inoxidable

A327230000 

A816323000 

A342236000

A506403207
A892814000

A342237000

A341230000

A341231000

A801232004

A801230004

A80123A004

A80123D004

815
725

380

155

670

430 430

360 ø102

205

LAVABO MURAL SOPORTE LAVABO REGULABLE INODORO   ACCES ACCESS

640

550
350

560

70 130
280

60
145 165

300
830

665
605



Inodoro apertura frontal Inodoro suspendido Accionamiento neumático /

670 mm de longitud 700 mm de longitud movilidad reducida 

BlancaTaza salida horizontal con juego de fijación. Taza suspendida

 480 mm (sin asiento)

Tanque de alimentación lateral Asiento y tapa 

con tapa y mecanismo de doble pulsador 6/3 L de caída amortiguada

Tanque de alimentación inferior  Asiento con aro abierto y tapa 

con tapa y mecanismo de doble pulsador 6/3 L con bisagras de acero inoxidable

Asiento y tapa con aro abierto, Asiento con aro cerrado y tapa 

para taza con apertura frontal con bisagras de acero inoxidable

Aro abierto con bisagras 

de acero inoxidable

A890066000 

A342239000 A346237000

A341230000 A801232004

A341231000 A801230004

A80123C004 A80123A004

A80123D004

180

865 135
775 100

380

305

380

155 155

205
ø55

65
7

670 700
ø102

430 ø102 480
430

185
120

200 360
140

360 15

ACCESS · PRODUCTOS RECOMENDADOS | 27

120

20

114

PLACA DE ACCIONAMIENTO PL-N1


